
Ｐ 

 

 

 

 

 

 

 

事務局 〒196-0034 東京都昭島市玉川町 3-10-1 ヒルパークハイツ 1F TEL 042-544-1001 FAX 042-544-1002 

 

●本日の司会       （伊藤 満雄副 SAA） 

 

●開会点鐘         （柴田 康好会長） 

 

●ロータリーソング「奉仕の理想」斉唱 

 

●本日のお客様 

 

東京昭島ロータリークラブ 伊藤 僡彦様 
 

国際ソロプチミスト昭島会長 安保 恵子様 

国際ソロプチミスト昭島セクレタリー 中野 益美様 
 

タケシィ様 

Meg 様 
 

●ご案内    （国際ソロプチミスト昭島様） 

 

先日は私共の創立 25

周年記念のディナーシ

ョーに皆様お越しいた

だきまして、本当にあ

りがとうございました。

心よりお礼申し上げま

す。 

本日お時間を頂戴いたしまして、私共の隔年の事業で

ございますチャリティゴルフコンペのご案内に参りまし

た。日にちは 5 月 28 日（火）を予定しております。皆様

奮ってご参加ください。 
 

●会務報告         （柴田 康好会長） 

 

3 月 18 日（月）東京国分寺 RC・東京昭島中央 RC・東

京国立白うめ RC の 3 クラブ合同例会が開催されました。

当クラブは一番出席が多かったように思います。 
 

●幹事報告         （荒川 義昭幹事） 

 

3 月 27 日（水）第 76 回多摩中グループ親睦ゴルフ大会

が開催され、田畑会員・本田会員・山中会員・渡邉会員

に参加をしていただきました。 

本日の例会終了後、理事会を予定しておりますので理

事の方々はご出席をお願いいたします。 

●ベネファクター認証状及び認証ピン授与 

（小島 弘明会員） 

 

 
 

●第 62 回「社会を明るくする運動」協力者感謝状贈呈 

 
 
 
 
 
 
 

東京保護観察所長よりク

ラブへ贈られました。 
 

●米山カウンセラー委嘱状授与（本田 征勇会員） 

 

 
 

●卓話「三線」      タケシィ様・Meg様 

 

講師紹介（山中 幸子会員） 
 

タケシィ様（三線演奏者） プロフィール 

コンサートで偶然耳にした三線の音色に魅せられ、自

分も三線を手にするようになる。 

その後、三線や沖縄音楽の素晴らしさを伝えるために

ライブ活動を始める。現在、東京や神奈川を中心に、東

海、関西などで月十数本のライブを展開中。また、ミュ

ージックスクール等で唄三線の講師として、沖縄音楽の

裾野を広める活動もしている。 

2012～2013 年度クラブ運営方針 

「楽しもうロータリー・広げよう奉仕の輪」 

 

国際ロータリー第 2750 地区 多摩中グループ 

 
TOKYO AKISHIMA-CHUO ROTARY CLUB. 

2013 年（平成 25年）3月 27 日（水） 

第 1121 回 例会報告 
 



Meg 様（歌手） プロフィール 

アマチュア時代より数々のオーディションで受賞。ラ

イブ活動中、元レベッカの土橋安騎夫氏に見出され、パ

イオニア LDC（株）よりメジャーデビュー。 

現在は、自身でイベントを開催するなど、幸せメッセ

ンジャーとなり、被災地支援プロジェクトを立ち上げる

など、ひとりでも多くの人に笑顔を届けるため、フリー

で音楽活動中。 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

～謝辞（平畑 秀東会長エレクト）～ 
 

●ニコニコ BOX発表   （指田 裕士親睦委員） 
 

◎東京昭島 RC 伊藤僡彦様 

常日頃は御世話になっております。暫くぶりでのメーク

アップニコニコを。皆様のご清栄を祈念いたします。 
 

○国際ソロプチミスト昭島会長 安保 恵子様 

2 月 23 日のチャリティディナーショーには昭島中央ロー

タリークラブのの大勢の皆様にご参加いただきまして誠

にありがとうございました。5 月 28 日のチャリティゴル

フコンペもどうぞ宜しくお願いします。 
 

○柴田会長 

タケシィさんとメグさん卓話ありがとうございました。 
 

○前澤会員 

先月、石川会員の紹介で徳洲会の先生に、胃癌手術をし

て頂き、手術後の経過も安定していると云う診断がでま

した。石川会員に心から感謝申し上げ、クラブからの見

舞金も頂きましたのでニコニコします。 
 

・荒川幹事 

タケシィ様メグ様本日は三線を聞くのを楽しみにしてき

ました。よろしくお願い致します。 
 

・伊藤会員 

本物の沖縄三線ありがとうございました。 
 

・山中幸子会員 

タケシィさん、メグちゃん、よろしくお願い致します。 
 

3 月結婚記念 

伊藤会員 
 

●委員会報告 
 

★中野 勝夫職業奉仕委員長 

次週の移動例会工場見学は昭島駅北口に 14：00 時集合

です。時間厳守でお願いいたします。 
 

★曳地 義正国際奉仕委員長 

昨年、ご協力いただきました車椅子の修理ですが、2 月

22 日（金）タイに於いて贈呈式が行われました。その時

の写真が送られてきておりますので、後程見ていただけ

ればと思います。 
 

●出席報告       （鈴木 栄出席委員長） 
 

会員数  46 名 出席義務会員  45 名 
 

本日の出席 26 名（メイクによる出席者数を除く） 

 

●次週例会予定 （工藤 開光プログラム委員長） 

 

4 月 3 日（水） 

移動例会「工場見学」 
 

●閉会点鐘         （柴田 康好会長） 


